Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1120/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda ao
rebaixamento da guia para
acessibilidade de cadeirantes em
pontos essenciais na Av. Mogi
Guaçu, defronte ao Condomínio
Amarilis, no Bairro Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda ao
rebaixamento da guia para acessibilidade de cadeirantes em pontos essenciais
na Av. Mogi Guaçu, defronte ao Condomínio Amarilis, no Bairro Laranjeiras,
neste município

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes portadores de mobilidade

reduzida, solicitando essa providencia, pois, o rebaixamento da guia conforme
segue fotos anexas, que dará acessibilidade aos cadeirantes que necessitam
se locomover para outros locais, principalmente quando precisam fazer suas
compras no Supermercado Pavan ou usar a casa lotérica existente no local,
por essa razão e outra solicitamos que seja deferida esta solicitação não
somente deste vereador, mas sim de todos os moradores do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de abril de 2022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FJ7BF4D3Z8D9C8D
		2022-04-14T10:14:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-04-14T10:14:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura